invidus. *subst.* D 5, 23 invidi et inimici cf. inimicus. 34, 22 nec auditorium . . . semper novum ex invidis et faventibus.

inviolabilis. II, 61, 9 Mariceus . . . feris obiectus quia non laniabatur, stolidum vulgus inviolabile credebat. — 3, 62, 4 Dianae . . . *perfugium* inviolabile foret.

inviolatus. a) II, 49, 7 omnes inviolati digrederentur. b) G 18, 13 accipere se *quae* liberis inviolata . . . reddat. 4, 64, 11 quando cunctis circum flagrantibus sola Tiberii *effigies* . . . in-

violata mansisset. A 30, 11 *oculos a* contactu dominationis inviolatos habebamus.

invisitatus. II, 50, 9 avem invisitata *specie* .. celebri luco consedissee incolae memorant.

inviso. 11, 10, 1 praefecturas invisit (Vardanes). 12, 23, 3 senatoribus eius provinciae non exquisita principis sententia, iure quo Sicilia haberetur, res suas invisere liceret.

invisus cf. *invideo*.

invitamentum. A 20, 8 (Agricola) parcendo invitamenta pacis ostentare. [codd. irritamenta.]

invito. a) *propr.* G 21, 10 proximam domum non invitati adeunt. 14, 4, 11 tum invitata ad epulas erat (Agrippina). b) *transl.* α) 13, 34, 15 Armenii ambigua fide utraque arma invitabant. β) *de hom.* D 20, 7 (index) cultu descriptionum invitatus et corruptus est cf. p. 129 aut in f. II, 82, 20 praetorianos Vitellio infensos *recipienda militiae* praemio invitarent (legati).

invitus. *de hom.* 1, 59, 2 ut quibusque bellum invitis aut *eupientibus* erat. D 23, 3 et haec invitus [codd. invitatus] retuli et plura omisi. 36, 28 cum etiam invitati ad populum producerentur. I, 82, 10 redierunt in castra invitati neque innocentes. 12, 37, 7 habui .. arma opes: quid mirum, si haec invitus amisi? 4, 40, 20 primores, qui te invitum [Heinsius; M invite; Beroaldus, Nipp. invito] perrumpunt. 5, 1, 8 Caesar cupidine formae aufert marito, incertum an invitam. 1, 10, 9 extortum invito senatu consulatum. 2, 55, 28 haud invito imperatore ea fieri. 5, 4, 10 principe invito exitium .. intendi. 13, 1, 16 ad mortem agitur, invito principe. 11, 17, 2 non inrupisse ad invitos, sed accitum memorabat.

invius. A 27, 2 ferox exercitus nihil virtuti suae invium .. fremebant.

invoco. α) *absol.* IV, 73, 9 terram vestram .. ingressi sunt .. imperatores R. nulla cupidine, sed maioribus vestris invocantibus. 79, 5 orabant auxilium Agrippinenses .. atque interim .. Germanos trucidaverant; unde metus et instae preces invocantium. β) *c. acc.* II, 9, 6 is in maestitiam compositus et *fidem* suorum quondam militum invocans, ut eum in Suria .. sisterent, orabat. III, 31, 13 orant, ut causae suae deprecator adsistat. asperrantem .. lacrimis fatigant, extremum malorum, tot fortissimi viri proditoris *opem* invocantes. 1, 75, 6 senator questus .. ductu aquarum labefactas aedis suas, *auxilium* patrum invocabat. 15, 59, 14 quanto laudabilius periturum, dum amplectitur rem p., dum auxilia *libertati* invocat. 2, 46, 22 misit legatos ad Tiberium oraturos auxilia. responsum est non iure eum *adversus* Cheruscos *arma* R. invocare. 71, 13 erit vobis locus querendi apud senatum, invocandi *leges*. 13, 14, 19 simul (Agrippina) intendere manus, aggerere probra, *consecratum Claudium*, infernos Silanorum *manes* invocare et tot inrita facinora. Andresen in ed. Nipp. etiam 'tot i. fac.' trahit ad 'invocare', rectius ex hoc verbo suppl. 'clamitare'. 16, 31, 6 (Servilia) aram complexa 'nullos' inquit 'impios *deos*, nullas devotiones, nec aliud infelicibus *precibus* invocavi, quam ut .. patrem .. servaretis in-

columem. Ad 'devotiones' suppl. 'imprecata sum'.

involo. *transl.* a) in *re milit.* IV, 33, 5 adeo improvisi castra involavere, ut .. b) 1, 49, 12 truces .. animos cupido involat eundi in hostem.

involve. a) *propr.* 1, 70, 15 cuncta pari violentia (sc. undarum) involvebantur (sc. in undas). 14, 30, 9 (feminae faces praeferentes) sternunt obvios et igni suo involvunt. b) *transl.* 3, 63, 3 perspecto iure, et si qua iniquitas involveretur, rem integram rursus ad senatum referrent (consules) i. q. inesset. 16, 32, 14 (praecavere) fraudibus involutos aut flagitiis commaculatos i. q. inretitus.

ipse. A) in *univ.* a) *de hom.* α) *c. oppos.* αα) 1) D 5, 24 exercere artem, qua semper armatus praesidium amicis .., *invidis* vero et *inimicis* metum et terrorem ultro feras, ipse securus et .. munitus? 6, 7 idque scire non *pecuniae*, non *orbitati* .., sed sibi ipsi dari. 6, 20 vulgaria dicentium gaudia et *imperatorum* quoque oculis exposita percenseo: illa secretiora et tantum ipsis orantibus nota maiora sunt. 15, 7 cum eam gloriam, quam tibi *alii* concedunt, *ipse tibi denegares. II, 87, 10 ne *aliis* proficiscentibus ipsi remaneret. 101, 6 invidia, ne ab *aliis* apud Vitellium anteirentur, pervertisse ipsi [Classen; M ipsum] Vitellium videntur. IV, 42, 15 qui perdere *alios* quam periclitari ipsi maluerunt. D 16, 11 Aprum solere dissentire et *tu* .. dixisti et ipse satis manifestus est .. accingi. 22, 3 ad Ciceronem venio, cui .. pugna cum aequalibus suis fuit, .. *illi* enim antiquos mirabantur, ipse suorum temporum eloquentiam anteponebat. A 15, 21 iam Britannorum etiam *deos* misereri, qui .. exercitum detinerent; iam ipsos, quod difficillimum fuerit, deliberare. 44, 6 si *habitu* eius posterum noscere velint, decentior quam sublimior fuit; .. et ipse quidem .., quantum ad gloriam, longissimum aevum peregit. G 12, 9 pars multae *regi* vel *civitati*, pars ipsi, qui vindicatur, vel propinquus eius exsolvitur. I, 5, 16 Galbae vox *pro re p.* honesta, ipsi anceps. 70, 15 praemissis .. *vevillis* cum ala Petriana, ipse paulum cunctatus est. II, 16, 4 procuratoris temeritas, .. nihil in *summam* profutura, ipsi exitiosa. 65, 8 contumeliosa in *Vitellium* et pro se ipso popularia. 78, 21 nec quicquam magis in *ore vulgi*. crebrioris apud ipsum sermones. III, 9, 14 Messalla .., claris *maioribus*, egregius ipse et qui .. IV, 55, 5 regium illi *genus* et pace belloque clara *origo*, ipse e maioribus suis hostis populi R. quam socios iactabat. III, 63, 16 ut, si .. *ceteri* non meminissent, ipse oblivisceretur. IV, 80, 10 simul *ceteri* ut infestum .. insectabantur .. neque ipse deerat adrogantia vocare offensas. 3, 73, 13 *ceteros* quidem ad spem proliceret .., ipsius autem ducis .. poteretur. III, 58, 15 *equites* R. obtulere operam ..; ac *plerique* .. Vitellium .. miserabantur. nec deerat ipse .. misericordiam elicere. 66, 2 si tam facile *suorum*, mentes flexisset Vitellius, quam ipse cesserat, .. IV, 24, 4 Flaccus .. lectos .. *legato* tradit, ut quam maximis per ripam itineribus celeraret, ipse navibus, invalidus corpore. 56, 8 missi per

Gallias *concoitores* belli; simulatum ipsis obsequium. 60, 10 dat custodes, qui . . . *calones sarcinas* retentarent * atque ipsos leves abeuntes prosequerentur. 68, 13 Clementem . . . praetorianis praeposuit, *patrem* eius . . . egregie functum ea cura dictitans, laetum militibus idem nomen, atque ipsum . . . ad utraque munia sufficere. V, 25, 16 cum . . . bellum *uni* necessarium, ferale ipsis sumeretur. 1, 19, 5 neque *veteres* ab imperatoribus priscis neque ipsos a divo Augusto tam nova petivisse. 32, 14 non *tribunus* ultra . . . ius obtinuit: vigiliis, stationes . . . ipsi partiebantur. 46, 6 civitas incusare Tiberium quod . . . dissideat . . . miles neque duorum *adulescentium* nondum adulta auctoritate comprimi queat. ire ipsum et opponere . . . debuisse. 48, 7 ut *cunctos* infamiae, se ipsos morti eximant hortatur. 54, 8 indulserat ei ludicro Augustus, dum *Maccenati* obtemperat . . . neque ipse abhorrebat talibus studiis. 56, 4 Germanicus quattuor legiones . . . *Caecinae* tradit; totidem legiones . . . ipse ducit. 58, 21 Caesar . . . *propinquis eius* incolumitatem, ipsi sedem . . . pollicetur. 2, 11, 12 Chariovalda . . . hortatus *suos* ut . . . ceteras globo perfringerent, atque ipse [Weissenborn; M ipsis; *vulgo ipse in*] densissimos irrumpens . . . labitur. 17, 3 *Stertinius* . . . terga invadere iubet, ipse in tempore adfuturus. 87, 5 (Tiberius) increpuit eos, qui divinas *occupationes* ipsumque dominum dixerant. 3, 10, 12 haud fallebat Tiberium *moles cognitionis* quaque ipse fama distraheretur. 13, 12 (Pisonem) in *comites* . . . *Germanici* saevisse; postremo ipsum . . . veneno peremisse. 17, 3 Tiberius adulescentem . . . purgavit, *patris* quippe iussa nec potuisse filium detrectare, simul nobilitatem *domus*, etiam ipsius quoquo modo meriti gravem casum miseratus. 39, 4 quae ubi cognita Velaeo, . . . equites . . . mittit in eos . . . ipse robur peditum . . . ducit. 53, 5 subtrahi oculos meos melius fuit, ne denotantibus *vobis* ora . . . singulorum . . . ipse etiam viderem eos. 4, 57, 7 causam abscessus (sc. Tiberii) quamquam . . . ad *Seiani artes* retuli, . . . permovere, num ad ipsum (sc. Tiberium) referri verius sit. 6, 13, 9 compositum *senatus consultum* prisca severitate, neque *segniis consules* edixere. silentium ipsius (sc. Tiberii) non civile . . . accipiebatur. 30, 18 firmarent . . . foedus, quo *princeps* ceterarum rerum poteretur, ipse provinciam retineret. 38, 8 Trio . . . atrociam in *Macronem* ac *praecipuos libertorum* Caesaris composuit, ipsi fluxam senio mentem . . . obiectando. 11, 11, 15 vulgatur adfuisse infantiae eius dracones . . . fabulosa . . . nam ipse . . . narrare solitus est. 12, 40, 13 orto discidio (sc. inter Venutium et Cartimanduanam) et statim bello etiam adversus *nos* hostilia inderat. sed primo tantum inter ipsos certabatur. 60, 3 audita vox principis, parem vim rerum habendam a *procuratoribus* suis indicatarum, ac si ipse statuisset. 65, 16 talia dictitans amplecti Britannicum, . . . modo ad *deos*, modo ad ipsum tendere manus, adolesceret, . . . 13, 15, 3 turbatus his Nero et propinquo die, quo quartum decimum aetatis annum Britannicus explebat, volutare secum modo *matris* violentiam, modo ipsius (sc. Britannici)

indolem. 38, 2 placitum, quia comitantibus in vicem *nuntiis* nihil . . . proficiebatur, conloquio ipsorum (sc. Tiridatis et Corbulonis) tempus . . . destinari. 56, 12 Avitus scripto ad . . . *legatum*, ut . . . arma a tergo ostenderet, ipse legiones in agrum Tencterum induxit. 14, 1, 12 (Nero) flagrantior in dies amore Poppaeae, quae . . . incusaret principem . . . quod si *nurum* Agrippina non nisi filio infestam ferre posset, redderetur ipsa (sc. Poppaea) Othonis coniugio. 3, 9 *ministros* temptare arduum videbatur mulieris . . . adversus insidias intentae; atque ipsa praesumendo remedia munierat corpus. 12, 19 . . . sedibus patriis reddidit, ab *Agrippina* olim pulsos. etiam Lolliae cineres reportari . . . permisit; quosque ipse nuper relegaverat, . . . poemata exsolvit. 26, 2 Tiridaten . . . praemisso . . . *legato* atque ipse legionibus citis, abire . . . subegit. 15, 2, 17 *Monaesi* . . . mandavit Tigranen Armenia exturbare, dum ipse . . . molem belli ciet. 5, 17 *Monaesen* omittere Tigranocertam iubet, ipse retro concedit. 25, 11 inriti remittuntur, cum donis tamen, unde spes fieret non frustra eadem oraturum Tiridaten, si preces ipse attulisset. 34, 1 illic, *plerique* ut arbitrabantur, triste, ut ipse, providum . . . evenit. 59, 15 *miles* potius deesset et *plebes* desereret, dum ipse maioribus, dum posteris, si vita praeriperetur, mortem adprobaret. 63, 16 ne dolore suo animum *ucoris* infringeret atque ipse visendo eius tormenta ad impatientiam delaberetur. 16, 32, 4 Soranus proclamatur . . . nimiae tantum pietatis ream (sc. *filiam*) separarent, atque ipse quamcumque sortem subiret. — 1, 33, 11 accendebant muliebres offensiones novercalibus *Liviae* in Agrippinam stimulis, atque ipsa Agrippina paulo commotior. 57, 19 ferebantur et *spolia* Varianae cladis . . . simul Segestes ipse, ingens visu. 6, 44, 8 Tiridates simul *fama* atque ipso Artabano percussus distrahi consiliis i. q. das persönliche erscheinen des A. — G 10, 5 si publice consultetur, *sacerdos* civitatis, sin privatim, ipse pater familiae . . . interpretatur (surculos). I, 54, 5 legati eorum . . . modo *suas iniurias*, modo . . . ipsius exercitus pericula . . . conquerentes. 55, 5 legiones . . . sacramentum pro Galba adactae, . . . raris *primorum ordinum* vocibus, *ceteri* . . . exspectantes . . . sed ipsi legionibus inerat diversitas animorum. 13, 7, 3 *iuventutem* proximas per provincias quaesitam supplendis Orientis legionibus admovere legionesque ipsas propius Armeniam collocari iubet. I, 87, 9 addidit classi urbanas cohortes et plerosque e praetorianis, viris et robur *exercitus* atque ipsi ducibus consilium et custodes. 3, 73, 13 cf. supra. 74, 8 *Scipio* legatus praefuit qua . . . alio latere . . . manum *Blaesus* filius duxit. medio . . . dux ipse *arta* . . . cuncta fecerat. II, 1, 3 (imperium) laetum *rei p.* aut atrox, ipsis principibus prosperum vel exitio fuit. 42, 4 is rumor ab *exploratoribus Vitellii* dispersus (sit), an in ipsa Othonis parte . . . surrexerit, . . . 62, 7 exhausti . . . *principes* civitatum; vastabantur ipsae civitates. 87, 14 nec *coloniae* modo . . . sed ipsi cultores arvaeque . . . vastabantur. III, 43, 7 (Paulinus) Foroiuliensem coloniam . . . tuebatur, eo gravior auctor, quod *Paulino* patria

Forum Iuli . . ipsique pagani favore municipali . . iuvare partes adnitebantur. 1, 30, 3 pars . . a *centurionibus* . . caesi: quosdam ipsi manipuli . . tradidere. 2) *in initio enuntiati* A 38, 15 *praefecto classis* circumvehi Britanniam praecipit. datae ad id vires, et praecesserat terror. ipse (sc. Agricola) peditem . . in hibernis locavit. G 4, 1 quidam opinantur . . : ex ingenio suo *quisque* demat vel addat fidem. ipse eorum opinionum accedo, qui . . 15, 5 delegata . . agrorum cura *feminis senibusque* . . : ipsi hebent. 45, 18 *luxuria nostra* dedit nomen (sc. sucino). ipsis in nullo usu. I, 48, 3 *fratres* eius . . interfece- rant: ipse diu exul . . 49, 10 vetus in *familia* nobilitas, magnae opes: ipsi medium ingenium. 11, 16, 5 *paternum* huic (sc. Italico) *genus* e Flavio . . , *mater* ex Actumero . . erat: ipse forma decorus et . . 14, 22, 5 omnium ore Plautus celebratur, cui *nobilitas per matrem* ex Iulia familia. ipse placita maiorum colebat, habitu severo. I, 78, 12 Othoni . . *populus* et *miles* . . Neroni Othoni adclamavit. ipse in suspensio tenuit. II, 11, 3 fuere quattuor legiones, e quibus *bina milia* praemissa; ipsae modicis intervallis sequebantur. 53, 11 Othonis *libertus* . . habere *se* suprema eius (sc. Othonis) mandata respondit; ipsum (sc. Othonem) viventem quidem relictum, sed . . 57, 5 cura ripae *Hordeonio* permissa; ipse . . octo milia sibi adiunxit. 59, 8 *exercitum* itinere terrestri pergere iubet: ipse Arare flumine devehitur. 80, 7 *ceteri* . . Caesarem et . . omnia principatus vocabula cumulare. . . : in ipso nihil tumidum, adrogans. 94, 15 *liberti* . . conferre . . tributum iussi: ipse . . pecuniae includere. 95, 12 *nemo* in illa aula probitate . . certavit: unum ad potentiam iter, . . satiari . . Vitellii libidines. ipse (sc. Vitellius) abunde ratus, si . . 100, 12 *legiones* . . Hostilium petere iussae: ipse Ravennam devertit. III, 15, 14 cohortes in Cremonensem agrum missae, . . : ipse . . progressus (est). 40, 9 *nec deerant qui* monerent, ut . . *aliis* placebat . . perrumpere: ipse inutili cunctatione agendi tempora . . consumpsit. 41, 13 *cohortes* Ariminum praemittit, . . : ipse . . flexit in Umbriam. 55, 6 cohortes . . *fratri* datae: ipse nihil e solito luxu remittens . . 58, 4 *fratrem* . . bello opposuit. ipse aeger animi . . 70, 26 Vitellius pauca . . respondit . . ; et monuit *Martialem*, ut . . : ipse neque iubendi neque vetandi potens non iam imperator . . erat. 77, 17 Iulianus ad L. Vitellium perductus . . iugulatur. fuere qui uxorem L. Vitellii . . incesserent, tamquam . . saeve egisset. ipse (sc. L. Vitellius) lauream . . ad fratrem misit. IV, 65, 21 adloqui Veledam negatum: arcebantur *aspectu* (sc. Veledae), quo venerationis plus inesset. ipsa edita in turre. 71, 2 Cerialis Mogontiacum venit. eius adventu erectae spes; ipse pugnae avidus . . militem incendebat. 78, 10 *nec sine ope divina* . . terga victores vertere. ipsi territos se cohortium aspectu ferebant. 85, 13 Batavos *minoribus ducibus* delegandos: ipse Lugduni vim . . principatus . . ostentaret. 1, 60, 7 *Caecinam* . . ad flumen Amisiam mittit, equitem *Pedo* . . ducit. ipse . . legiones per lacus vexit. 2, 7, 2 Caesar . . *Silium* . . irruptionem in Chattos facere iubet: ipse

. . legiones eo duxit. 25, 3 *Silio* . . ire in Chattos imperat; ipse . . Marsos inrumpit. 3, 30, 3 Volusio vetus familia neque tamen praeturam egressa: ipse consulatum intulit. 45, 10 in fronte statuerat ferratos, . . a tergo semermos. ipse inter primores equo insigni adire, . . 4, 24, 14 quattuor agmina parat, quae *legatis* aut *tribunis* data; et praedatorias manus *delecti* Maurorum duxere: ipse consultor aderat omnibus. 44, 7 Domitium decoravit pater civili bello maris potens, . . *avus* Pharsalica acie . . ceciderat. ipse delectus, cui . . daretur, . . Albinum transcendit. 11, 2, 10 (Messalina) monet *Vitellium*, ne elabi reum sineret: ipsa ad perniciem Poppaeae festinat. 29, 9 perstitit Narcissus, set solum id immutans, ne quo sermone *praesciam* (sc. *Messalinam*) criminis et accusatoris faceret. ipse ad occasiones intentus . . duas paelices . . perpulit delationem subire. 31, 11 at Messalina non alias solutior . . simulacrum vindemiae . . celebrabat. urgeri prela . . ; et *feminae* . . adsultabant ut . . Bacchae; ipsa crine fluxo thyrsum quatiens, iuxtaque Silius hedera vinctus, . . 12, 1, 9 huic *Pallas*, illi *Callistus* factores aderant; at *Paetina* . . Narcisso fovebatur. ipse (sc. Claudius) huc modo, modo illic . . promptus . . 5, 10 (Vitellius) *Caesarem* . . opperiri intra palatium iubet. ipse curiam ingreditur. 36, 1 capta *uxor* et *filia* Carataci *fratresque* in deditionem accepti: ipse (sc. Caratacus) . . vinctus ac victoribus traditus est. 37, 16 Agrippinam . . venerati sunt. novum sane . . , feminam signis R. praesidere: ipsa semet . . imperii sociam ferebat. 51, 10 destringit acinacem *vulneratamque* . . flumini tradit, ut corpus etiam auferretur: ipse praiceps Hiberos . . pervadit. 13, 35, 16 retentus omnis exercitus sub pellibus, . . ambusti multorum artus vi frigoris . . ipse cultu levi . . in laboribus frequens adesse. 14, 7, 19 Nero . . auctorem tanti muneris *libertum* profitetur: iret prope . . ipse audito venisse . . Agerinum, scaenam criminis parat. 10, 9 *amici* adire templa, et . . *municipia* . . laetitiam testari: ipse (Nero) . . maestus . . — D*21, 5 *nec unum* de populo . . : ipse mihi Calvus . . vix . . satis facit. II, 59, 3 Asinius Pollio . . , e fidissimis Albino, et . . praefecti opprimuntur: ipse Albinus . . in adpulsu litōris trucidatus. 82, 5 ea cuncta *per* idoneos *ministros* . . festinabantur. ipse Vespasianus adire, hortari. V, 11, 10 possebant (*milites*) pericula . . cupidine praemiorum. ipsi Tito Roma et opes . . ante oculos. 16, 8, 1 obiectavit *Cassio*, quod . . : adsumpsisse *Silanum* . . , quem novis rebus ostentaret. ipsum dehinc Silanum increpuit isdem quibus patruum eius. — II, 56, 5 *fuere qui* inimicos suos *specie militum* interficerent. ipsique milites . . dites dominos . . ad exitium destinabant. 3, 34, 12 at *quosdam* (sc. *feminas*) in . . avaritiam prolapsas. quid? ipsorum magistratum nonne plerosque variis libidinibus obnoxios?

ββ) 1) A 36, 6 Batavorum cohortes . . cohortatus est, ut rem ad mucrones . . adducerent; quod et ipsis . . exercitatum et *hostibus* inhabile (erat). I, 77, 6 consul cum Titiano . . in kalendas Martias ipse; proximos menses *Verginio* destinatus. 90, 8

nulla Vitellii mentione, sive ipsius ea moderatio, seu *scriptor* orationis.. contumeliis in Vitellium abstinuit. II, 20, 2 Caecina.. modesto agmine per Italiam incessit. ornatum ipsius municipia.. in superbiam trahebant, quod... *uxoremque eius* Saloninam, quod.. insignis equo.. vebere-tur.. gravabantur. 37, 4 dubitasse exercitus, num.. vel ipsi in medium consultarent, vel *senatui* permetterent legere imperatorem. III, 66, 11 ubi imperium Vespasianus invaserit, non ipsi, non *amicis* eius, non denique *exercitibus* securitatem.. redituram. IV, 23, 15 machinas etiam, insolitum sibi, ausi. nec ulla ipsis solertia: *perfugae*.. docebant.. 29, 3 quippe ipsorum tela per tenebras vana: *Romani* conspicuam barbarorum aciem.. ad ictum destinabant. 81, 12 atque illis instantibus modo famam vanitatis metuere, modo obsecratione ipsorum et vocibus *adulantium* in spem induci (Vespasianus). 81, 21 Vespasianus.. laeto ipse vultu, erecta quae adstabat *multitudine*, iussa exsequitur. V, 4, 7 sue abstinent memoria cladis, quod ipsos scabies quondam turpaverat, cui id *animal* obnoxium. 5, 5 unde auctae Iudaeorum res et quia apud ipsos fides obstinata.., sed adversus *omnes alios* hostile odium. 17, 9 campos madentes et ipsis gnaros, paludes *hostibus* noxias. 1, 8, 25 inidentibus qui ipsi viderant quique a *parentibus* acceperant diem illum. 40, 4 arguere Germanicum omnes, quod... si vilis ipsi salus, cur *filium*.. inter furentes.. haberet? 2, 48, 5 Caesar.. hereditatem, quam ipse heres in parte legeretur, tradidit *Servilio*. 57, 3 iussu partem legionum ipse aut per *filium* in Armeniam ducere. 75, 10 adit templa, neque ipse gaudium moderans et magis insolescente *Plancina*. 3, 9, 9 magno clientium agmine ipse, feminarum comitatu *Plancina*.. incessere. 16, 2 visum.. inter manus Pisonis libellum, quem ipse non vulgaverit; sed *amicos* eius dicitavisse.. 40, 13 si ipsi florentes, quam inops *Italia*.. cogitarent. 47, 4 causas, cur non ipse, non *Drusus* profecti.. forent, adiunxit. 69, 5 addidit, ne quis vita probrosus.. provinciam sortiretur, ..: quanto fore mitius in ipsos, melius in *socios*, provideri ne peccaretur? 4, 1, 4 nonus Tiberio annus erat compositae rei p... cum.. turbare fortuna coepit, saevire ipse aut *saevientibus* vires praeberere. 2, 4 cohortes.. conducendo, ut.. visu inter se fiducia ipsis, in *ceteros* metus oreretur. 22, 4 *Silvanus*.. coniugem in praeeptis iecit, tractusque ad Caesarem ab Apronio.. respondit, tamquam ipse somno gravis atque eo ignarus, et *uxor* sponte mortem sumpsisset. 6, 7, 25 (*scriptores*), quae ipsis.. maesta fuerant, ne pari taedio *lecturos* adficerent verentur. 11, 31, 7 pavore offusum Claudium, ut.. interrogaret, an ipse imperii potens, an *Silius* privatus esset. 13, 3, 3 dum antiquitatem generis.. enumerabat (*princeps*), intentus ipse et *ceteri*..: postquam ad.. sapientiam flexit, *nemo* risui temperare. 41, 8 oppidani.. se suaque Romanis permisere, quod salutem ipsis tulit: *Artaxatis* ignis inmissus. 14, 5, 14 visum remigibus.. navem submergere: sed neque ipsi promptus.. consensus, et *alii* contra nitentes.. 38, 16 nullum

proeliorum finem expectarent, nisi succederetur Suetonio, cuius adversa pravitati ipsius (sc. Suet.), prospera ad *fortunam* [M fort. ipsius; Puteol. fort. rei p.] referebat. 16, 16, 2 si bella externa.. memorarem, meque ipsum satias cepisset *aliorumque* taedium expectarem. 20, 8 Thermum.. Tigellini simultatibus dedit, quia libertus Thermi quaedam de Tigellino.. detulerat, quae cruciatibus tormentorum ipse, *patronus* eius nece inmerita luere. 22, 28 nihil ipse de Thrasea scripserit: disceptatorem *senatum* nobis relinque. — I, 29, 7 placuit pertemp-tari animum cohortis.., nec per ipsum Galbam, cuius.. auctoritas.. servabatur. *Piso*.. vocatos.. adlocutus est. II, 4, 15 tres.. ipsi Vespasiano legiones erant, ..: quattuor *Mucianus* obtinebat. 4, 56, 16 censuit.., ut Lepido.. legaretur, qui.. curam susciperet. et quia Lepidus ipse deligere.. abnuebat, Valerius Naso.. *sorte* missus est. — A 2, 3 neque in ipsos modo auctores, sed in *libros* quoque eorum saevitum (esse). 4, 33, 20 ut familiae ipsae iam extinctae sint, *reperies qui*.. putent. 2) in *initio enuntiati* I, 52, 17 Valens.. instigare Vitellium..: ipsum celebri ubique fama, nullam in *Hordeonio* moram. III, 66, 7 ipsum sane senem et.. satiaturum: sed quod nomen, quem statum *filio* eius.. fore? IV, 3, 20 nec senatus obsequium deerat: ipsi (sc. Vespasiano) consulatus.., praetura *Domitiano*.. decernuntur. 12, 56, 15.. visendi cupidine aut officio in principem. ipse insigni paludamento neque procul *Agrippina* chlamyde aurata praesedere. 15, 13, 16 dux.. litteras ad Vologesen.. composuit, quod.. hostilia faceret (sc. Vologeses): ..: ne praesentia tantum spectaret. ipsum (sc. Vologesen) adversus duas legiones totis regni viribus advenisse: at *Romanis* orbem terrarum reliquum, quo bellum iuarent.

β) D 5, 13 non patiar Maternum societate *plurium defendi, sed ipsum solum apud vos arguam, quod.. 9, 11 si amicus eius, si propinquus, si denique ipse in aliquod negotium incidit. 9, 33 poetis.. deserenda.. officia *utque ipsi dicunt, in nemora.. secedendum est. I, 37, 18 quae castra sunt nisi.. maculata aut, ut ipse praedicat, emendata..? D 17, 24 proximo congiario ipsi vidistis plerosque senes, qui.. 21, 39 nolo Corvinum insequi, quia nec per ipsum stetit quo minus.. 24, 5 quam copiose.. vexavit (Aper) antiquos!.. (quanta) arte ab ipsis [Halm illis] mutuatus est per quae mox ipsos incesseret. 24, 9 nec quemquam nostrum.. iis quos insectatus est Aper comparamus. ac ne ipse quidem ita sentit. I, 16, 18 ne tamen territus fueris, si duae legiones.. nondum quiescunt: ne ipse quidem ad securas res accessi. D 39, 25 ut ipsi quoque qui egerunt.. censeantur. 1, 10, 11 cf. infra. G 12, 9 ipsi, qui vindicatur. I, 6, 8 introitus.. infaustus omine atque ipsis etiam qui occiderant formidolosus. II, 76, 6 simul ipse qui suadet considerandus est, adiciatne consilio periculum suum. 90, 4 consensu flagitiorum ipsis qui aderant omnique Italia. [Ritter ipsius.] IV, 19, 14 paenitentia et arguentibus ipsis, qui suaserant. 1, 10, 11 divisiones agrorum ne ipsis quidem qui fecere

laudatas. A 4, 14 memoria teneo solitum ipsum narrare. 18, 14 ire obviam discrimini statuit; contractis. vexillis. ipse ante agmen. erexit aciem. 20, 5 contracto exercitu multus in agmine (esse).; loca castris ipse capere, aestuaria. ipse praetemptare. 36, 3 Britanni. missilia nostrorum vitare. . . atque ipsi magnam vim telorum superfundere. 37, 7 ita consilium *Britannorum* in ipsos versum. G 18, 5 in haec munera uxor accipitur, atque in vicem ipsa armorum aliquid viro adfert. 24, 11 ea est in re prava perveracia; ipsi fidem vocant. 45, 14 sucinum, quod ipsi glaesum vocant. . . legunt. I, 15, 14 neque ipse imperium ambitione accepi. 26, 14 (Laco) consilii quamvis egregii, quod non ipse adferret, inimicus. 37, 25 minore avaritia. grassatus esset Vinius, si ipse imperasset. 68, 8 undique. caedes: ipsi medio vagi. . . perfugere. 75, 8 Vitellius litteras ad Titianum. . . composuit, exitium ipsi filioque eius minitans. 1, 71, 2 Stertinius, ad accipiendum. . . Segimerum. . . praemissus, ipsum et filium eius in civitatem Ubiorum perduxerat. II, 92, 13 egens nobilium turba, quos ipsos liberosque patriae Galba reddiderat i. q. nur für ihre person, ohne ihre güter: Her. 73, 6 ad nomen eius Vitellius excitabatur: tum ipse exercitusque. . . in externos mores proruperant. V, 21, 14 hinc ipsi exercituique minor cura disciplinae. 14, 24, 1 quos Corbulo. . . ultus est. ipse exercitusque. . . per inopiam et labores fatiscabant. IV, 83, 22 Ptolemaeus. . . alias ad curas animum vertere, donec eadem species. . . exitium ipsi regnoque denuntiaret. V, 20, 5 ita divisus copis, ut ipse et Verax. . . suam quisque manum traherent. 2, 57, 8 amici. . . adgerere falsa ipsumque et Plancinum et filios. . . criminari. 3, 13, 13 sacra hinc. . . ipsius atque Plancinae. 11, 4, 10 ipsi fratrique perniciem adlatam. II, 29, 2 postquam. . . Valens coercere seditionem coeptabat, ipsum invadunt. 33, 14 is primus dies *Othonianas partes* adfixit; namque et cum ipso (sc. Othone). . . valida manus discessit, et. . . 47, 1 ipse aversus a consiliis belli. . . inquit. 65, 5 Hilarius. . . detulerat, tamquam audito Vitellii. . . principatu propriam ipse (sc. Cluvius) potentiam. . . temptasset. 70, 9 pars viae, quam *Cremonenses* lauru. . . constraverant, extractis altariibus. . .; quae laeta in praesens mox perniciem ipsis fecere. 74, 2 Vespasianus. . . vires circumspectabat. miles ipsi adeo paratus, ut. . . 77, 7 absurdum fuerit non cedere imperio ei, cuius filium adoptaturus essem, si ipse imperarem. 79, 5 (Alexander) kalendis Iuliis sacramento eius (sc. Vespasiani) legiones adegit. isque primus principatus dies in posterum celebratus, quamvis Iudaeicus exercitus quinto nonas Iulias apud ipsum iurasset. 88, 15 saevum spectaculum erant ipsi. 100, 8 scripsit Valens exercitui, quem ipse ductaverat, ut. . . III, 50, 17 exercitus ducesque. . . iter sistunt, de summa rerum cunctantes, quod. . . teneri. . . Appenninum rebantur; et ipsos. . . seditiosae militum voces terrebant. 54, 5 mirum apud ipsum de bello silentium; prohibiti per civitatem sermones. 54, 14 Agrestis. . . perpulit, ut. . . ipse mitteretur. 58, 22 dilabi. . . equites, primo cunctanter et ubi ipse

non aderat. 59, 12 adfinitas *Ceriali* cum Vespasiano, nec ipse inglorius militiae. 69, 24 suos liberos *Sabinus*. . . accivit, misso. . . nuntio, qui circumsideri *ipsos. . . nuntiaret. 86, 4 (Vitellius) cuncta patris claritudine adeptus. principatum ei detulere qui ipsum non noverant. IV, 8, 25 splendidissimus quisque eodem inclinabat metu invidiae, si ipsi eligerentur. 11, 7 ille unus ambiri, coli. nec deerat ipse, . . vim principis amplecti. 37, 3 (milites) centuriones. . . misere, auxilia. . . oraturos: ipsi, ut est vulgus sine rectore praiceps. . .; raptis temere armis. . . in fugam vertuntur. 74, 6 ipsi plerumque legionibus nostris praesidetis, ipsi has. . . provincias regitis. V, 1, 4 Titus. . . maiore tum fama agebat, certantibus. . . exercituum studiis. atque ipse. . . decorum se. . . ostendebat. 12, 16 multitudine. . . Ioannes ac Simo, Eleazarus loco pollebat: sed proelia. . . inter ipsos. 1, 11, 14 ad deos, ad effigia Augusti, ad genua ipsius manus tendere. 15, 71, 4 agere grates deis, ornare lauru domum, genua ipsius (sc. Neronis) advolvi et dextram oculis fatigare. 1, 6, 6 patris iussa simulabat, quibus praescripsisset tribuno. . . ne cunctaretur Agrippam morte adficere, quandoque ipse supremum diem explevisset. 25, 9 literas patris recitat, in quis perscriptum erat, praecipuam ipsi. . . legionum curam. 33, 3 *Germanico*. . . excessisse Augustum adfertur. neptem eius. . . in matrimonio. . . habebat, ipse Druso. . . genitus. 41, 8 patris Agrippae. . . memoria, socer Drusus, ipsa insigni fecunditate. 44, 5 redditum Agrippinae excusavit. . .; venturum filium: cetera ipsi exsequerentur. 55, 10 Segestes. . . suasit *Varo* ut se et Arminium. . . vinciret: nihil ausuram plebem. . .; atque ipsi tempus fore, quo. . . innocios discerneret. 65, 4 cum. . . apud *Romanos* invalidi ignes, interruptae voces (sc. essent), atque ipsi admacerent vallo. 76, 11 cur abstinerit spectaculo ipse, varie trahebant. 2, 7, 10 restituit aram honorique patris princeps ipse cum legionibus decurrit. 30, 3 quia nec ipsi inter se concederent et. . . 11, 9, 13 pepigere fraudem inimicorum ulcisci atque ipsi inter se concedere. 2, 20, 2 consilia locos. . . noverat astusque *hostium* in perniciem ipsis vertebat. 39, 14 per. . . secreti eius socios crebescit vivere *Agrippam*. . . atque ipse adire municipia. 3, 5, 3 fuere qui. . . comparant quae in Drusum. . . magnifica *Augustus* fecisset. ipsum quippe. . . Ticinum usque progressum. 15, 3 eadem Plancinae invidia, maior gratia; eoque ambiguum habebatur, quantum Caesari in eam liceret. atque ipsa. . . promittebat. 33, 5 cohibita intra Italiam (sc. coniuge), quamquam ipse. . . per provincias quadraginta stipendia explevisset. 33, 14 cogitarent ipsi, quotiens. . . 36, 12 abolitas leges. . .; ubi in foro. . . probra sibi. . . intendantur, neque ipse audeat ius experiri. 55, 16 praecipuus adstricti moris auctor Vespasianus fuit, anti quo ipse cultu victuque. 56, 15 principio litterarum veneratus deos. . . rettulit (sc. *Tiberius*). esse illi. . . eam aetatem, qua ipse quondam. . . vocatus sit. 67, 9 eo quod ipse creberime interrogabat. 4, 2, 9 simul centuriones. . . ipse diligere. 6, 6 in adulationem lapsos cohibebat

ipse (sc. Tiberius). 31,8 quin ipse (sc. Tiberius), compositus alias.. solutius.. eloquebatur. 40,32 ipse quid intra animum volutaverim.. omitam.. referre. 59,2 oblatum *Caesari* anceps periculum auxit vana rumoris praeibuitque ipsi materiem, cur.. 61,7 Haterii canorum illud.. cum ipso simul extinctum est. 5,2,6 Tiberius.. honores memoriae eius (sc. matris).. decretos.. imminuit.. sic ipsam maluisse. 6,4,13 oravit *senatum*, ne curas imperatoris.. auferent: sufficere ipsum statuendis remediis. 6,5 flagitia sua ipsi (sc. Tiberio) quoque in supplicium verterat. 9,18 Caesar.. Scauri causam, ut ipse cum senatu nosceret, distulit. 21,8 Thrasullus.. postquam *percontantem* (Tiberium) commoverat, imperium ipsi et futura.. patefaciens, interrogatur an.. 11,25,20 Vipstianus consul rettulit patrem senatus appellandum esse *Claudium*..: sed ipse cohibuit consulem. 12,29,14 adventabant fama ditis regni, quod *Vannius*.. vectigalibus auxerat. ipsi manus propria pedites, eques e Sarmatis.. erat. 36,13 mox fratres et coniunx et filia, postremo ipse ostentatus. 37,11 ad ea Caesar veniam ipsique et coniugi et fratribus tribuit. 46,5 praefectus hortari *Mithridaten* ad.. foedus,.. priorem aetate Pharasmanen et cetera necessitudinum nomina referens, quod filiam eius in matrimonio haberet, quod ipse Radamisto socer esset. 61,7 dixit (*Claudius*) Xenophontem, cuius scientia ipse uteretur, eadem familia ortum. 13,9,17 querente Ummidio.., testante contra *Corbulone* non prius conversum regem.., quam ipse dux bello delectus spes eius ad metum mutaret. 18,16 ne coetu salutantium frequentaretur,.. matrem transfert (Nero) in eam (domum), quae Antoniae fuerat, quotiens ipse illuc ventitaret, saeptus turba centurionum et post breve osculum digrediens. 25,5 Nero itinera urbis.. pererrabat, comitantibus qui.. obvis vulnera inferrent, adversus ignaros adeo, ut ipse quoque exciperet ictus. 25,19 fautores histrionum velut in proelia convertit (Nero) impunitate et praemiis atque ipse occultus et.. coram prospectans. 27,1 *paucorum* culpam ipsis exitiosam esse debere. 48,7 Cassius adhibendo remedio delectus, quia severitatem eius (sc. Cassii) non tolerabant (Puteolani), precante ipso ad Scribonios fratres ea cura transfertur. 57,13 minae *hostiles* in ipsos vertebant. 14,4,15 blandimentum (sc. *Neronis*) sublevavit metum (Agrippinae): comiter excepta superque ipsum collocata. 15,14 postremum [M, Nipp. postremus] ipse (sc. Nero) scaenam incedit. 36,11 caedem continuarent, praedae inmemores: parta victoria cuncta ipsis cessura. 55,5 Augustus Agrippae.. usurpare otium post labores concessit, sed in ea ipse [Agricola; M, Walther ipsa] aetate, cuius auctoritas tueretur quidquid illud.. tribuisset. 61,17 omitteret modo Campaniam et in urbem ipsa [Bötticher; M ipsam] pergeret, ad cuius nutum absentis tumultus cicerentur. 15,23,4 natam sibi.. filiam *Nero* ultra mortale gaudium accepit.. locus puerperio.. Antium fuit, ubi ipse generatus erat. 23,14 exortae adulationes censentium (senatorum).. aedem et sacerdotem. atque

ipse (sc. Nero).. maeroris inmodicus egit. 37,1 senatus et primores in incerto erant, procul an coram atrocior haberetur (sc. *Nero*):.. ipse.. tota urbe quasi domo uti. 37,15.. tecta consonare cantu et luminibus clarescere. ipse (sc. Nero).. foedatus nihil flagitii reliquerat. 51,23 accita *Epicharis*.. (indicem) facile confutavit. sed ipsa in custodia retenta est. 54,10 adfuentius solito convivium initum,.. atque ipse maestus.. erat. 59,12 venturos qui ipsum quoque vincirent. 60,20 tribunus.. villam.. saepsit; tum ipsi cum.. uxore.. epulanti mandata imperatoris edidit. 66,5 *Faenium*.. inquisitorem non tolerabant. ergo instanti.. Scaevinus neminem ait plura scire quam ipsum. 74,7 templum Saluti exstrueretur eo loci, ex quo Scaevinus ferrum prompserat. ipse (sc. Nero) eum pugionem apud Capitolium sacravit. 16,6,8 ductae publicae exsequiae, laudavitque ipse (sc. Nero) apud rostra formam eius. 20,3 ambigenti *Neroni*.. offertur Silia, matrimonio senatoris haud ignota et ipsi ad omnem libidinem adscita. 26,20 ceterum ipse, an venire in senatum deceret, meditationi suae reliquit. — I,79,10 mirum dictu, ut sit omnis *Sarmatarum* virtus velut extra ipsos. — I,70,12 municipia.. adiungere. id Caecinae per ipsos compertum i. q. incolae. III,57,16 Tarracinam occupavere, moenibus situque magis quam ipsorum ingenio tutam. [4,51,18 Haase.] — D 17,17 nam *ipse ego*.. vidi senem. 15,17 Afer aut Africanus aut vos [F nos] *ipsi* a Cicerone.. recessistis. 5,6,8 non clementiam cuiusquam experiar, sed liber et *mih* *ipsi* probatus antibo periculum. D 28,2 causas requiris, nec aut *tibi ipsi* aut huic Secundo.. ignotas. 6,7 idque scire non pecuniae.., sed *sibi ipsi* dari. 16,16,2 si bella externa.. memorarem, meque *ipsum* satias cepisset aliorumque taedium expectarem. D 7,1 equidem, ut de *me ipso* [b ipse] fatear, non eum diem laetioem egi, quo.. 15,9 neque.. Maternum aut *te ipsum*, Aper,.. aliter sentire credo. 9,29 pulchrum id quidem, indulgentiam principis ingenio mereri: quanto.. pulchrius,.. *se ipsum* colere, suum genium propitiare. II,33,13 summae rerum.. se ipsum reservaret i. q. seine person. III,51,10 miles fratrem suum, dein.. se ipsum interfecit. [Ruperti, Nipp. ipse.] 1,48,7 ut cunctos infamiae, *se ipsos* morti eximant hortatur. 13,56,4 neque alios iudices quam se ipsos paterentur (Romani). A 42,12 salarium.. solitum offerri et quibusdam a *se ipso* concessum Agricolae non dedit (Domitianus). II 65,8 interpretabatur (Hilarius) quaedam ex orationibus eius (sc. Cluvii) contumeliosa in Vitellium et pro se ipso (sc. Cluvio) popularia. 90,2 magnificam orationem de semet ipso prompsit. G 2,21 ut omnes primum a victore ob metum, mox etiam a *se ipsis* invento nomine Germani vocarentur. IV,73,20 ut.. fecundissimum hoc solum *vosque ipsos* possiderent. — 14,54,10 nec *me* in paupertatem *ipse* detrudam. D 3,13 tragoediam disposui iam et intra me ipse formavi. 14,53,17 at tu gratiam immensam.. circumdedisti, adeo ut plerumque intra me ipse volvam.. D 15,12 velim impetratum ab

aliquo vestrum ut causas . . . reddat, quas mecum ipse plerumque **inquiri*. D 3, 21 si non novum *tibi ipse* negotium importasses. 15, 7 cum eam gloriam, quam tibi alii concedunt, ipse [codd. ipsi] tibi denegares. *37, 38 quo . . . acriores pugnas *sibi ipsa* desumpserit (sc. eloquentia). II, 76, 24 posse ab exercitu principem fieri sibi ipse Vitellius documento (est). D 36, 26 sibi ipsi [b om.] persuaserant. I, 46, 2 omnia arbitrio militum acta: . . . praefectos sibi ipsi legere. III, 22, 12 eques auxiliisque sibi ipsi locum legere. I, 54, 10. 1, 48, 3 ni sibi ipsi consulerent. IV, 20, 19 proelium excusabant, tamquam . . . sibimet ipsi consuluissent. I, 85, 21 quidam . . . tumultu verborum sibi ipsi obstrepentes. IV, 62, 8 alii . . . pecuniam aut carissima sibimet ipsi circumdare. V, 8, 12 Iudaei . . . sibi ipsi reges inposuere. II, 50, 11 donec Otho se ipse interficeret. IV, 11, 18 praefectus se ipse interfecit. 6, 18, 11 cum damnatio instaret, se ipsi interfecere. 4, 30, 8 si quis . . . ante perfectum iudicium se ipse vita privavisset. 14, 9, 8 Mnester se [Nipp. add.] ipse ferro transegit. 37, 16 se ipse gladio transegit. [M ipsum; Ruperti ipse cf. III, 51 supra.] IV, 70, 27 legiones . . . se ipsae [Ernesti; M ipsas] in verba Vespasiani adigunt. 14, 30, 7 cohortationibus ducis et se ipsi stimulantes . . . inferunt signa. — A 46, 15 forma mentis aeterna, quam . . . exprimeret non per *alienam* materiam et artem, sed *tuis ipse* moribus possis. 1, 9 plerique *suam ipsi* (= ipsos) vitam narrare fiduciam . . . arbitrati sunt. II, 44, 14 ne super cladem adversae pugnae suismet ipsi caedibus saevirent. III, 16, 14 pulsi cum sauciis **integri *suomet ipsi* metu et angustiis viarum conflictabantur. 3, 24, 9 clementiam maiorum suasque ipse leges egrediebatur. 50, 15 qui suorum ipse flagitiorum proditor . . . adrepat. 66, 15 aequalis, dein superiores, postremo suasmet ipse spes antire parat. 4, 66, 9 suam ipse nobilitatem, suum sanguinem perditum ibat. 69, 13 ordinem fraudis summaque ipsi [M ipse] dedecus narravere. 6, 1, 15 vim raptus suaque ipsi libita . . . exercebant. 6, 11 tormenta pectoris suasque ipse poenas fateretur. 14, 5 tribunus . . . suam ipse cervicem perfregit. [13, 26, 10 impudenter vel poenam suam ipsi suadentes: Madvig, Halm cf. com. crit.] — D 18, 27 Ciceronem . . . male audisse . . . a *Bruto*, ut *ipsius* verbis utar, tamquam fractum atque elumbem. 30, 11 quorum (sc. oratorum) . . . exercitationes ipsorum etiam continentur libris. I, 90, 8. II, 20, 2. III, 26, 11 id . . . formidolosum, ne dispersos . . . turbarent (hostes). quae super cuncta terrebat ipsorum miles. IV, 11, 11. 29, 3. 49, 9 quidam . . . ostentabant *Pisoni* nutantes Gallias, . . . pericula ipsius et . . . tutius bellum. 81, 12. 1, 11, 14. 15, 71, 4 genua ipsius advolvi. 1, 42, 20 hunc ego nuntium patri . . . feram? ipsius tirones, ipsius veteranos . . . non pecunia satiatos. 44, 13 nec *Caesar* arcebat, quando nullo ipsius iussu penes eosdem saevitia facti et invidia erat. 81, 3 diversa non modo apud auctores, sed in ipsius orationibus reperiuntur. 2, 2, 16 ignotae Parthis virtutes, nova vitia; . . . ipsorum moribus aliena. 41, 11 Germanicus . . . triumphavit de Cherusis . . . vecta

spolia, captivi, . . . augebat intuentium visus eximia ipsius species currusque quinque liberis onustus. 3, 13, 13. 17, 3. 4, 17, 11 illi . . . modice perstricti (sc. a Tiberio); etenim pars magna et propinquis ipsius aut primores civitatis erant. 18, 6 credebant plerique auctam offensionem ipsius intemperantia, immodice iactantis. . . 29, 3 Lentulum et Tuberonem nominat, magno pudore *Caesaris*, cum primores civitatis, intimi ipsius amici, . . . accerserentur. 6, 13, 9. 12, 27, 4 Agrippina . . . coloniam deduci impetrat, cui nomen inditum e vocabulo ipsius. 45, 6 proeliantis sibi . . . *fratrem* adversatum, eamque iniuriam excidio ipsius ultum iturum. 13, 15, 3. 20, 13 nos consensum auctorum secuturi, **si* qui diversa prodiderint, sub nominibus ipsorum trademus. 38, 2. 14, 16, 5 **hi* . . . repertos versus (*Neronis*) conectere atque ipsius verba . . . supplere. 38, 16. 15, 49, 1 initium coniurationi non a cupidine ipsius (sc. Pisonis) fuit. 50, 19 coniuratis *praefectum* . . . in partes descendisse crebro ipsius **sermone* facta fides. 16, 1, 1 inludit Neroni fortuna per vanitatem ipsius et promissa Bassi. — De *'et ipse'* cf. p. 399. — D 12, 19 inter quos (sc. sacros reges) neminem caudicium, sed Orphea **et* Linum ac, . . . ipsum Apollinem accepimus. 17, 6 ut de Cicerone ipso loquar. 17, 22 si eum, qui armatus Caesari restitit, . . . fatum aliquod in urbem pertraxisset, **aeque* idem et Caesarem ipsum et Ciceronem audire potuit et nostris quoque actionibus interesse. 18, 7 quos utinam **nulla* parte imitatus esset Calvus vester aut Caelius aut ipse Cicero. 25, 27 et Calvum et Asinium et ipsum Ciceronem credo solitos . . . vivere. 21, 12 scias ipsum quoque Calvum intellexisse . . . 38, 16 exceptis orationibus Asinii, quae . . . inscribuntur, ab ipso tamen Pollione mediis divi Augusti temporibus habitae. I, 66, 10 fama . . . fuit ipsum Valentem magna pecunia emptum. II, 1, 9 augebat famam ipsius Titi ingenium. 10, 18 damnatus est Faustus (sc. auctore Crispo), nequaquam . . . adsensu civitatis . . . quippe ipsum Crispum eadem accusationes . . . exercuisse meminerant. 11, 17 his copiis rector additus Gallus . . . ipsum Othonem comitabantur speculatorum lecta corpora. 19, 9 ipse postremo Spurrinna non tam culpam exprobrans quam . . . 44, 20 superesse cum ipso Othone militum quod trans Padum fuerit. 71, 5 corruptius iter inmixtis histrionibus et . . . cetero Neronianae aulae ingenio; namque et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat. 83, 10 atque ipsum Vitellium in incerto fore, . . . 84, 7 ipso Vespasiano . . . haud perinde obstinante. 89, 1 ipse Vitellius a ponte Mulvio . . . incessit. 92, 10 simul ipsum Vitellium . . . contemnebant metuebantque. 93, 12 plus . . . Valens audebat, tamquam ipsum Caecinam periculo exemisset. III, 9, 24 facta tribunis . . . retinendi quae Vitellius indulsisset spe; atque ipsum Caecinam . . . ad transitionem hortabantur. 38, 7 apud Tuscum epulari multos . . . nuntiatur; . . . nec defuere qui ipsum Tuscum et alios . . . incusarent, quod . . . 56, 5 accessit dirum omnem . . . sed praecipuum ipse Vitellius ostentum erat. 59, 20 Domitiano . . . custodes a Vitellio additi . . . atque ipse

Vitellius . . nihil in Domitianum atrox parabat. 64, 9 paucas Vitellio cohortes . . ; populi mobilem animum . . ; ipsum Vitellium . . debilitatum. IV, 40, 18 quod manifestum reum (sc. Publium) . . defendisset: ipsi Publio neque animus . . neque oratio subpeditavit. 1, 9, 1 multus hinc ipso de Augusto sermo. 12, 13 addidit laudem de Augusto Tiberiumque ipsum victoriarum suarum . . admonuit. 37, 4 non abscessere . . , donec . . contracta ex viatico amicorum ipsiusque Caesaris pecunia persolveretur. 39, 24 ius legationis atque ipsius Planci gravem . . casum . . miseratur. 3, 14, 8 absurdum videbatur . . tot adstantium visu. ipso Germanico coram, id ausum. 23, 3 Lepida . . theatrum (sc. Pompei) . . ingressa (est), . . maiores suos ciens ipsumque Pompeium, cuius . . imagines visebantur. 61, 6 esse apud se . . sacratum nemus atque ipsum illic Apollinem . . Iovis iram vitavisse. 4, 40, 7 posse ipsam Liviam statuere, . . 13, 37, 18 ideo nondum ipsum Vologesen commotum (esse). 56, 5 ipsi Boiocalo . . daturum agros. 16, 26, 1 contra qui opperendum domi censebant, de ipso Thrasea eadem, sed ludibria . . imminere. 29, 4 novus . . pavor . . tela militum cernentibus. simul ipsius Thraseae venerabilis species obversatur. — 1, 79, 14 quin ipsum Tiberim nolle . . minore gloria fluere. — I, 68, 6 Raeticae alae cohortesque et ipsorum Raetorum inventus. III, 45, 12 accitis auxiliis, simul ipsorum Brigantum defectione in extremum discrimen Cartimanduan adduxit. — A 13, 1 ipsi Britanni dilectum ac tributa . . impigre obeunt: *oppon.* terrae incolae, ut G 2, 1 ipsos Germanos indigenas crediderim. — D 6, 8 ipsos [al. et Haase; BbC istos; F illos] quin immo orbos et locupletes et potentes venire . . ad invenem et pauperem. 8, 20 ab ipso principe . . diliguntur. 13, 7 testes Augusti epistulae, testis ipse populus, qui . . 19, 18 erant haec . . incognita, et ipsorum quoque oratorum paucissimi praecepta rhetorum . . cognoverant. 29, 6 nec quisquam in tota domo pensi habet, quid coram infante domino . . faciat. quin etiam ipsi parentes non prohibati . . parvulos adsuafaciunt. 34, 13 nemo impune stulte aliquid . . dicit, quo minus et iudex respuat et adversarius exprobrat, ipsi denique advocati aspernentur. 34, 17 omnes eiusdem aetatis patronos in . . iudiciis cognoscebant; habebantque ipsius populi diversissimarum aurium copiam. G 40, 17 vehiculum et vestes et, si credere velis, numen ipsum secreto lacu abluitur. II, 3, 2 conditorem templi regem Aëriam vetus memoria, quidam ipsius deae nomen id perhibent. 3, 3 a Cinyra sacratum templum deamque ipsam conceptam mari huc adpulsam. IV, 84, 13 deum ipsum . . navis sponte conscendisse. 84, 22 deum ipsum multi Aesculapium . . coniectant. II, 16, 19 capita ipsi interfectores ad Othonem tulere. 92, 19 quidam in domum Caesaris transgressi atque ipsis dominis potentiores. III, 33, 7 ubi . . quis forma conspicuus incidisset, vi . . rapientium divulsus ipsos postremo direptores in mutuum perniciem agebat. IV, 23, 21 vineas parantibus adactae . . ardentes hastae, ultroque ipsi obpugnatores ignibus petebantur. 1, 23, 16 quin ipsae inter

se legiones . . ferrum parabant. 2, 64, 11 urbes . . Cotyi, quod incultum . . Rhescuporidi cessit: ipsorum regum ingenia . . 3, 60, 14 senatus . . regum . . decreta ipsorumque numinum religiones introspevit. 4, 27, 11 tribunus . . ducem ipsum et proximos audacia in urbem traxit. 38, 10 socios cives et deos ipsos [Pichena cf. com. crit.] precor, . . 13, 15, 20 primum venenum ab ipsis educatoribus accepit. 14, 42, 8 concursu plebis . . ad seditionem ventum est; senatuque in ipso [Lips., Nipp.] erant studia nimiam severitatem aspernantium. [Iacob, Halm senatusque *obsessus, in quo ipso erant.]

b) de rebus D 6, 22 est quoddam sicut ipsius dictionis, ita *gaudii* pondus et constantia. 35, 12 in *condiscipulis* nihil profectus, cum . . ; ipsae vero exercitationes . . contrariae. 38, 20 principis disciplina ipsam quoque eloquentiam sicut *omnia alia* pacaverat. A 16, 4 expugnatis *praesidiis* ipsam coloniam invasere. I, 51, 28 infensa . . *colonia* et . . fecunda rumoribus; sed plurima ad fingendum . . materies in ipsis castris. II, 14, 13 pars classicorum . . in *colles* mari propinquos exsurgeret . . , in ipso mari . . classis . . praetenderetur. III, 22, 20 occisi sex . . centuriones, abrepta *quaedam signa*: ipsam aquilam Atilius . . servaverat. IV, 11, 15 ne in ipsa urbe conspectior mors foret, . . *Appia via* . . extinguitur. 14, 53, 10 Augustus Agrippae *Mytilenense* secretum, Maecenati urbe in ipsa velut peregrinum otium permisit. 4, 16, 8 potissimam (causam) penes *incuriam* virorum feminarumque; accedere ipsius caerimoniae difficultates. — D 36, 18 tanto facilius honores adsequeretur, tanto magis in ipsis honoribus collegas suos anteibat. 39, 9 ipsam quin immo curam . . contrariam experimur. A 3, 5 quamquam . . nec spem modo ac votum securitas publica, sed ipsius voti fiduciam ac robur adsumpserit. 3, 9 subit quippe etiam ipsius inertiae dulcedo. 7, 4 matrem Agricolae in praediis suis interfecit, praediaque ipsa . . diripuit. G 26, 9 unde annum quoque ipsum non in totidem digerunt species. 28, 16 ipsam Rheni ripam . . Germanorum populi colunt. 34, 6 ipsum quin etiam Oceanum illa temptavimus. 45, 15 succinum . . inter vada atque in ipso litore legunt. I, 11, 12 inermes provinciae atque ipsa in primis Italia . . in pretium belli cessurae erant. III, 2, 11 utrumque viros, equos, tributa ipsamque Italiam et opes urbis. 11, 24, 9 Iulios Alba . . , Porcios Tusculo, . . Lucania et omni Italia in senatum accitos, postremo ipsam ad Alpes promotam. I, 29, 16 patris et senatus et ipsius imperii vicem doleo. 46, 11 pars manipuli sparsa per comheatu aut in ipsis castris vaga. 51, 28 cf. supra. 48, 11 uxor . . in ipsis principis stuprum ausa est. II, 6, 20 quantum insularum mari cingitur, [et] parando . . bello secundum tutumque ipsum mare. 11, 10 agmen legionum alae . . praeveniebant; et ex ipsa urbe haud spernenda manus. IV, 11, 15 cf. supra. 12, 56, 14 ripas . . multitudo innumera complevit, proximis e municipiis et alii urbe ex ipsa. 14, 53, 10 cf. supra. III, 29, 4 cum . . tela *de testudine laberentur, ipsam postremo ballistam in subeuntes propulere. IV, 75, 8 eum

qui attulerat et [Haase add.] ipsas epistulas ad Domitianum misit. V, 7, 3 manere vestigia, terramque ipsam . . . vim frugiferam perdidisse. 1, 9, 20 ius apud cives, modestiam apud socios; urbem ipsam magnifico ornatu. 17, 12 trahi . . . diversas in terras, ubi . . . inculta montium accipiant. enimvero militiam ipsam gravem. 3, 63, 15 iussique ipsis in templis figere aera. 4, 23, 10 erat illi . . . socius populandi rex Garamantum . . . ; ipsaque e provincia . . . promptius ruebant. 6, 40, 5 in ipsa curia . . . venenum hausit. 12, 29, 9 scripsit Histro, qui Pannoniam praesidebat, legionem ipsaque e provincia lecta auxilia pro ripa componere. 4, 57, 15 (matrem) dominationis sociam aspernabatur neque depellere poterat, cum dominationem ipsam donum eius accepisset. 72, 10 primo boves ipsos, mox agros . . . tradebant. 6, 45, 2 deusta parte circi, quae Aventino contigua, ipsoque Aventino. 12, 56, 3 inter lacum Fucinum amnemque Lirim perrupto monte . . . lacu in ipso navale proelium adornatur. 14, 61, 12 non eo loci res suas ^aait, ut de matrimonio certet, quamquam id sibi vita potius, sed vitam ipsam in extremum adductam. 15, 34, 5 grates dis atque ipsam recentis casus fortunam celebrans. 43, 12 naves . . . onustae rudere decurrerent, aedificiaque ipsa . . . saxo Gabino . . . solidarentur. 16, 2, 1 Nero, non auctoris, non ipsius negotii fide satis spectata. . . 21, 2 trucidatis tot insignibus viris, ad postremum Nero virtutem ipsam excindere concupivit. 22, 26 ut imperium evertant, libertatem praefertunt: si perverterint, libertatem ipsam adgredientur. 25, 7 posse ipso miraculo etiam Neronem permoveri.

B) *speciatim* a) i. q. *gerade, eben, eigentlich, unmittelbar* α) D 10, 20 cum natura te tua in ipsam arcem eloquentiae ferat. III, 70, 9 Vitellium in Palatium, in ipsam imperii arcem regressum. D 10, 35 haec in ipsis auditoriis praecipue laudari et mox omnium sermonibus ferri. 12, 1 nemora et luci et secretum ipsum, quod Aper increpabat, . . . mihi adferunt voluptatem. A 31, 15 longinquitas ac secretum ipsum quo tutius, eo suspectius. 30, 12 nos terrarum . . . extremos recessus ipse ac sinus famae . . . defendit. D 20, 13 iuvenes et in ipsa studiorum incude positi. A 3, 15 tot annis, quibus iuvenes ad senectutem, senes prope ad ipsos exactae aetatis terminos per silentium venimus. 23, 3 inventus (sc. erat) in ipsa Britannia terminus. 26, 4 iamque in ipsis castris pugnabatur. 26, 10 fuit atrox in ipsis portarum angustiis proelium. 30, 10 nobilissimi totius Britanniae eoque in ipsis penetrabilibus siti. 32, 17 in ipsa hostium acie inveniemus nostras manus. IV, 18, 12 (ala) corrupta fidem simulabat, ut proditis in ipsa acie Romanis maiore pretio fugeret. A 33, 27 nec ingloriorum fuerit in ipso terrarum ac naturae fine cecidisse. 40, 9 libertum in ipso freto Oceani obvium Agricola. G 13, 3 tum in ipso concilio . . . iuvenem ornant. 28, 21 Ubii . . . experimento fidei super ipsam Rheni ripam collocati. 38, 10 horrentem capillum ^aretorquent, ac saepe in ipso vertice religant cf. com. crit. II, 17, 11 miles non iam flumine aut ripis arcebat; iritabat quin etiam Batavos . . . Padus ipse. 43, 14 (manum) in ipso flumine trucidava-